32VISA®)

Pericias e Vistorias Automotivas
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LAUDO DE VISTORIA
CAUTELAR

Marca, Modelo e Ano fabricagcao/Modelo Solicitante

RENAULT/KWID INTENS TOMT/RENAULT/KWID INTENS COMERCIAL VOLPER CARROS E VEICULOS
10MT LTDA
2017/ 2018 - BRANCA - ALCOOL/GASOLINA

& DADOS DO VEICULO

DADOS DA BIN DADOS COLETADOS

TIPO VEICULO: Automével ESPECIE: NAO INFORMADO CRLV:

RENAVAM: 01142014743 CATEGORIA:  NAO INFORMADO HODOMETRO: 85593

CHASSI: 93YRBB00111087867 CAPACIDADE: 0,00 CHASSI: 93YRBB00131087867
MOTOR: B4DA402Q024489 PBT: 116 MOTOR: B4DA402Q024489
CAMBIO: NAO INFORMADO CILINDRADA: 0999 CAMBIO: NAO INFORMADO
MUNICIPIO/UF: BELO HORIZONTE/MG POTENCIA: 070 MUNICIPIO/UF: Belo Horizonte/MG

@ APROVADO ® REPROVADO o COM APONTAMENTO(S) 'g‘ COM ALERTA(S) COM RESTRICAO(OES)

3661591.93YRBB001JJ087867. 21072023124711.258579
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ELEMENTOS IDENTIFICADORES

Placas (PIV) Gravacao do Chassi

@ 208 - Sem vestigios de irregularidades. @ 018 - Gravagao identificadora sem vestigios aparentes de
adulteracao.

Gravagao do Motor Gravacdao do Cambio

@ 018 - Gravacao identificadora sem vestigios aparentes de B 066 - Gravacao identificadora obstruida/sem acesso
adulteracdo. (necessaria a remocgao da obstrucdo para analise).

Hodémetro Eta/VIS

3661591.93YRBB001JJ087867. 21072023124711.258579

@ 249 - Registro fotografado/observado. @ 249 - Registro fotografado/observado.
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E ITENS ANALISADOS

Gravacao do VIS nas etiquetas

VIS compartimento do motor
© 8- Eta original

VIS do batente da porta
© 8-Eta original

VIS do piso/assoalho

@ 115.2 - Obstruida, sem acesso devido.

Gravacgdo do VIS nos Vidros

Para-brisa

© o089 - Gravacio identificadora original/conforme os padrées do fabricante.
Vidro da porta dianteira esquerda

© 089 - Gravacgio identificadora original/conforme os padrdes do fabricante.
Vidro da porta traseira esquerda

© o089 - Gravacio identificadora original/conforme os padrées do fabricante.
Vidro da porta dianteira direita

© 089 - Gravacgio identificadora original/conforme os padrdes do fabricante.
Vidro da porta traseira direita

© o089 - Gravacio identificadora original/conforme os padrées do fabricante.
Vidro traseiro

(@ 089 - Gravaciao identificadora original/conforme os padrdes do fabricante.
Lacre e/ou Arame

© 208 - Sem vestigios de irregularidades.

PRH - Pesquisas de Registros e Historico

Restricdes informadas por consulta homologada.

246 - Aresponsabilidade pelas informagdes contidas na pesquisa é da Autocredcar, pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 27.606.838/0001-80.

247 - Nao consta histérico em leildo efou remarketing e/ou venda direta e/ou clubes de vendas e/ou similares,
conforme pesquisa anexa ao laudo.
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& AVALIACAO ESTRUTURAL
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N . 1 - Envolvente/para choque dianteiro Original

-

-

; ‘ 2 - Alma para choque diant/painel front infe/crashbox Original

N .

P . 3 - Painel frontal superior Original

N

8 ‘ 4 - Longarina dianteira esquerda Original

S

- . 5 - Caixa de roda dianteira esquerda Original

N

5' ‘ 6 - Torre do amortecedor dianteiro esquerdo Original

0

g . 7 - Painel corta fogo Original

o

g ‘ 8 - Para lama/folha lateral dianteira esquerda Original

-

8 . 9 - Porta dianteira esquerda Original

1]

g ‘ 10 - Caixa de ar/soleira esquerda Original

>

8 . 11 - Assoalho do habitaculo lado esquerdo Original

> ‘ 12 - Coluna dianteira esquerda Original

wn

- P i

© . 13 - Coluna média/central esquerda Original

&
‘ 14 - Porta traseira esquerda Original
. 15 - Coluna traseira esquerda Original
‘ 16 - Caixa de roda traseira esquerda Original
. 17 - Folha lateral traseira esquerda Original
‘ 18 - Longarina traseira esquerda Original
. 19 - Envolvente/para choque traseiro Original
‘ 20 - Capd/tampa do porta malas/cacamba/painel traseiro Original
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o . 21 - Painel traseiro Danificado

% . 22 - Alma do para choque traseiro Original

: . 23 - Assoalho do porta malas/cagcamba Original

§ . 24 - Longarina traseira direita Original

§ . 25 - Caixa de roda traseira direita Original

§ . 26 - Folha lateral traseira direita Original

S . 27 - Porta traseira direita Original

§ . 28 - Coluna traseira direita Original

§ . 29 - Porta dianteira direita Original

3 . 30 - Coluna média/central direita Original

§ . 31 - Assoalho do habitaculo lado direito Original

E . 32 - Caixa de ar/soleira direita Original

§ . 33 - Coluna dianteira direita Original

é . 34 - Para lama/folha lateral dianteira direita Original

g . 35 - Caixa de roda dianteira direita Original
. 36 - Torre do amortecedor dianteiro direito Original
. 37 - Longarina dianteira direita Danificado
. 38 - Capd/tampa do compartimento do motor Original
. 39 - Folha do teto Original
. 40 - Estrutura do teto Original
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REGISTROS FOTOGRAFICOS

Eta/VIS do batente da porta

Eta/VIS do compartimento do motor
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Lacre /QR code

Foto extra
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Painel traseiro
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INFORMACOES IMPORTANTES

Os seguintes itens, ndo sao verificados no laudo de vistoria cautelar : Pecas mecanicas, itens de acabamento interno,
funcionamento de pecas da suspensao (salvo a conferéncia das modificacdes feitas no sistema de suspensdo, as quais
necessitam de autorizacdo do DETRAN), conforme previsto na resolucdo n° 916/22/08 do CONTRAN,;

Também nao sdo verificados no laudo de vistoria cautelar: sistema de freio ABS, Air bag, computador de bordo e sistemas
v A
eletrénicos.

ATENCAO! o laudo de vistoria cautelar, apenas, registra fotograficamente a quilometragem aparente no hodémetro do veiculo.

A analise da pintura do veiculo nao foi contratada pelo solicitante.

A Observacgoes
ANALISE DE PINTURA NAO CONTRATADA PELO CLIENTE

Nicolas Storck Viegas Nicolas Storck Viegas
Perito em identificagdo veicular Emissor do laudo

A Terceira Visdo € uma empresa com mais de 30 anos de experiéncia na realizagao de vistorias veiculares. A vistoria cautelar
feita pela Terceira Visao contempla a analise material do veiculo, ou seja, seus dados estruturais aparentes, assim como todos
0s seus elementos de identificagao.

Através dos elementos de identificacdo do veiculo, levantados pela Terceira Visdo, inicia-se a segunda fase do trabalho: a
pesquisa do veiculo nos bancos de dados disponiveis.

As pesquisas sdo feitas por empresas homologadas pela Terceira Viséo, cuja atividade é independente desta.

Este trabalho tem o objetivo de fornecer ao cliente o mais completo informativo sobre o veiculo pesquisado, dentro das
informagdes disponiveis. Algumas informagdes podem nao estar disponiveis nos bancos de dados das empresas
homologadas, ou mesmo estar sob sigilo judicial. Por esta razao, a empresa possui uma obrigagao de meio (trazer o melhor
resultado) e ndo possui uma obrigagao de resultado (trazer toda a informacé&o existente).

Por fim, sobre as SEGURADORAS, cada companhia possui seus proprios critérios de contratagdao com seus clientes. Além das
condigdes do veiculo, inUmeros outros fatores podem influenciar a decisdo da companhia de seguro, tais como o perfil do
condutor, sinistralidade do veiculo, etc.

Por esta razdo, recomenda-se, antes de adquirir um veiculo, consultar sua companhia de seguro para saber suas regras de
contratagdo. O TRABALHO DE VISTORIA CAUTELAR E AUTONOMO EM RELAGCAO AS COMPANHIAS DE SEGURO e ndo podemos
garantir a aceitacdo, ou ndo, de seu veiculo junto a estas empresas.
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Tarcalra Jlado

Pericias » H* 3661581
v Yislorias DrrtalHora: 21/07 2023
_ Autametivas nNU -ﬂ ns B 12:14:38

RESTRICOES: NAD DEBITOS: NAD
LEILAD 1: NAD - LEILAO 2: NAD
VENDA DIRETA: NAD REMARKETING: NAD
INDICIO DE SINISTRO 1: NAD INDICIO DE S#aSTRO 2: NAD
SINISTRO: NAD SITUACAD: CIRCULACAD
PLACA: CMLK0ES
PROCEDENCIA: NASIOMAL
CHABSI: SIYRBBOONKETIET
REMAWAM: 01142014743
MUMERDC DO MOTOR: BADR020034485
MOTOR DE FABRICA: B4DAS0HO0P4ES
COR BRAMCA AWG FAB/MOD BT 18
MARCAMOBELD REMALILTHEWID BNTENS 10MT UFMUHICIPG MGEBELO HORIZONTE
CAP. PASSAGERDS 00sS COMBUSTIVEL ALCOOLIGASOLIMNA,
POTEMCLA ara TIFD AUTOMOVEL
CARROCERIA MAC APLICA CADNA DE CAMBIO WAL INFORMADD
HUMERD D0 CAMBIO A INFORMADO NUMERD DE CARRODCERIA HAC INFORMADD
EINOS v ¥ ELXD AUXILIAR MAC INFORMADO
EING TRASENRD DIF, MAQ INFORMADD CAPACIDADE DE CARGA 0,0
CILINDRADAS Qe84 REMARCAGAD DO CHASSI MAD
PESD BRUTCHCMT 1,160,186 SITUAGAD CIRCULACAD
DATA ULTIMA ATUALZACAD 21112018 MONTAGEM COMPLETA
RESTRIGOES
RESTRICAD FMANCEIRA: MADA CONSTA, RESTRICAD JUDICIAL: MADA COMSTA
RESTRICAD TRIBUTARIA: NADA CONSTA RESTRICAD ADMINISTRATIVA:  NADA CONSTA
DADDE DO FABRICANTE
PLACA: DNUO0EE CHASSI: S3YREBOUJJOBTEST
UF FATURADO: MG DOC FATURADOD: 03321110000143
COR: BRANCA COMBUSTIVEL: ALCOOL [ GASOLINA
MARCAMODELD: REMAULTIWIC: INTENS 10MT ANO FAB/MOD: 201772018
POTENCIA: 7o CILINDRADAS: 963
MOTOR: BaADaa020 024485 CAMBIC: MADE CONSTA
HUMERD CARROCERLA: MADA COMNSTA Eix03: z
EXD ALILLIAR: NADA CONSTA EDIC TRASERD DIF.: HADA COMNSTH
MLILTA REMAINF

CONSTAM REGISTROS

ey bt

AIT ORGAD DESCRICAD LOGAL DATAHORA VAL DR
FREF. DE MG BELD AVANCAR O SINAL DE PARADA AVE DOUTOR CRISTIANO ZHOEZ02T -
AMoisHeIes | o CONTE OBRIGATOR A GUIMARAES 1:18 RE 283.47

P DEC DR SULTE POR POR

INEHCID DE SINISTRO 2

TAL DEMATRAN

CLIGUE A0S PARLA SRR HECHRECEIHRA DIGGA] (HT TR G OM P ROV TEs
R A R B MU T L. S DRI B R A TR S B A WA RIGE H S8 ET sTHL

PBT:

1E

e
A .

LR

CMT:

118

PLACA: QMLISE PROCEDENG|A: MACIORAL

CHASE: S3YREB001 JJOBTRST MOTOR: BADASD20024455
REMAVAM: 01142014743 COR: BRANCA

AND DE FABRICACAGOMODELD: 20172018 MUNICIFOLUF: BELO HORIZOMNTEMG
QTD. PASSAGEIRDS: ans CAPACIDADE DE CARGA: 00000

ESPECIE: PASSAGEIRD NUMERD CARROCERLA: HAD INFORMADC
CAMEID: MAD INFORMADOD ED{OS: i

CATEGOREA: PARTICULAR TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL

TIFO CARROCERIA: MAD APLICA COMBUSTIVEL: ALCOOUGASOLINA
MARCAMODELO- RENAULT/KWID INTENS 10MT CMTIPET OB 118
POTENCIA: o70 SITuAGAD: CIRCULAGAD
CILINDRADAS: dadd

RESTRICOES

RESTRICAD ADMINISTRATIVA:  NADA CONSTA RESTRIGAD FINANCEIRA: MADA COMNSTA
RESTRIGCAD TRIBUTARA: MNALK COMSTA RESTRICAD JUDICIAL: MADA CONSTA
FLIRTO! MADE, COMSTA, CUTRAS RESTRICOES MADE COMSTA
DEBITOS

ALERTA IPVA E LICENCIAMENTO: NAO EXISTE DEBITO ALERTA DE MULTA: EXISTE DEBITO DE MULTA
VALOR DPVAT: .00 VALOR IPVA; 0,00

VALOR DO LICENCIAMENTO- 4,00 VALOR DAS MULTAS: 0,00

INFURMACOES DO PROPRIETARI

ANTERIDR:

MACH INFORMA DO

ATUAL:

ERIK CARL QS MAGALHAES LEITE

ROUBQIFURTO ATIVD

COMLUHICADD DE VEMDA ATIVA

RESTRIGOES JUDICIAL RENAJUD

PLACA:
MUNICIPIO:

MARCAMODELD:

AN IPYA:
SEGURD PAGD EM:

SEGURD ANTERIOR:

TAXA DE LICENCIAMENTS:

SIMUAGAD DO LICENCIAMENTO: "-fEll'iigDLz'E:I1 LICENCIACO PARA O

AUTUACDES

QIMLI-0058
BELD HORIFONTE
PASEAGEIRG § ALTOMOVEL

REMALILTHWID INTENS 100T

2023
MNAD INFORMADG

MALH INFORMADC
20

PLACA ANTERIOR:

MUNICIPID ANTERIOR:

AND FABRICACAOMODELO:
PARCELA:

PARCELA DO SEGUR ATUAL:
PARCELA DO SEGURD
ANTERIOR:

DATA DE LICENCLIAMENTO:

NAD INFORMADD
HAD INFORMADD

272018

2
HAQ MNFORMADD

HAQ MFORMADC
2412021

CONSTAM REGISTROS DE AUTUAGOES

ORGAD

DESCRICAD

DATA/HORA

PREF, DE: MG - BELD
HORIZONTE

MULTAS

ESTACIONAR EM DESACORDD COM A REGLILAMEMTACAL -

ROTATIVD

ESTACIOHAMENTO

TS0 -
140

CONSTAM REGISTRO(S) DE MULTA(S)

ORGAD

DESCRIGAD

VALOR

PREF. DE: MG - BELO HORIZOMTE

ALLES TRABALHISTAS

CORTES A

AVANCAR O SINAL DE PARADA OBRIGATORLA

RS 283,47

Estas informagSes sdo confidencias & deverdo ger uliliza
QB.I5T T2B000105, responsabilzando-gs civil & ciminal
lesgislecio em vigor. A responsabilidace da Audocredesr li
Bases de Dados pubiicas & prvacas detercorss dag in
data & hora da consulla nap Basss de Dades puhlic
cansultar diratamenls o drglo competenta, O CHPJ: OB 25T
carsulta wisgam exclusivamanle colabarar cem o procaiEn
andlise prévia & ndo coma elementa de decisia drica para
consulla elefrdnica jamais pode subsiituic @ consulia do
meadificadas ou relradas de forma “an-ing” pedas argdlios

a5 o privadas, cabando ag

das exciusivaments para a orentaglo das transagBes comerciais do GNP |
mante paf dangs que acasionar & Tercsiros quando ublizades am desacards com a
mka-g4 & Fansmillr flelmenie as informagies sobre veiculos aulomolores rgisirades em
farmaclies. As informagies exdbidas nesla consulta e8o as qui amncantram-se digponieis na
CHPJ 08,257 TAN001-05 am caso de divica oy diverphncia,
T2BMI001 05 declara tar cidncis que fodas as indormacles prestadas ng corpo dosss
de averiguasio de pruddncia do valcula, servindo apanss come uma ferraments de
viglona ou comercialzagio do velcule, O levaniarents das infarmasies velculares wa
argéo dficial speciaiments pelo falo de gue 8 informaotes podem e adrescidas,
plblicos, ingttulpdes financaires & SELINACOIES,




